

УТВЕРЖДЕНЫ

решением администрации
города Дзержинска

от 13.03.2014 № 546



**Изменения в Устав
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 7 с углубленным изучением отдельных предметов»**

г. Дзержинск
Нижегородская область
2017 год

1. По тексту Устава слово «Администрация» заменить словом «администрация», слова «департамент финансов, экономики и муниципального заказа» заменить словами «департамент финансов», слова «управление образования» заменить словами «департамент образования» в соответствующем падеже.

2. По тексту Устава слово «учащиеся» заменить словом «обучающиеся» в соответствующем падеже.

3. Дополнить раздел 1 Устава пунктом 1.18 следующего содержания:

«1.18. К обучающимся Учреждения в зависимости от уровня осваиваемой образовательной программы, формы обучения, режима пребывания в Учреждении относятся:

- учащиеся - лица, осваивающие образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования, дополнительные общеобразовательные программы;
- экстерны - лица, зачисленные в Учреждение, для прохождения промежуточной и государственной итоговой аттестации».

4. В подпункте 2.3.3 пункта 2.3:

4.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- организацию работы групп продленного дня;».

4.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- проведение промежуточной аттестации для экстернов».

4.3. Дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«- организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время».

5. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Учреждение осуществляет образовательную деятельность в соответствии с уровнем основных общеобразовательных программ:

- образовательных программ начального общего образования;
- образовательных программ основного общего образования;
- образовательных программ среднего общего образования».

6. Пункт 3.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Организация получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья определяется адаптированной образовательной программой, а для инвалидов также в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида».

7. В пункте 3.11 после слова «граждан» дополнить слова «на обучение».

8. В пункте 3.17 исключить второй абзац.

9. В пункте 4.6 исключить абзац следующего содержания:

«- представление педагогических работников на прохождение аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой должности;».
